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Dyrektor C. I. W. F.

w miejscu.
W związku z przejęciem wydawnictwa „Wychowanie Fizyczne“ przez 

Spółkę Wydawniczą „Kultura Fizyczna“, wyrażam Panu Pułkownikowi 
w imieniu służby podziękowanie za kierownictwo pismem.

Pismo to dzięki umiejętności, wiedzy i niestrudzonemu wieloletniemu 
wysiłkowi Pana Pułkownika zasłużyło się dobrze sprawie i spełniło całkowi
cie swoje zadanie.

Proszę w moim imieniu podziękować również wszystkim swoim współ
pracownikom, jak i Komitetowi Redakcyjnemu, którzy przyczynili się do 
świetnej postawy pisma.

Dyrektor Państwowego Urzędu 
Wych. Fiz. i Przysp. Wojsk.

(—) Olszyna-Wilczyński — gen. bryg



OD REDAKCJI

W sierpniu b. r. pismo nasze zakończyło drugi z kolei okres swe
go już 18-letniego istnienia. Przez piąć lat w walce z finansowymi 
trudnościami, staraliśmy się utrzymać zarówno charakter, jak i po
ziom pisma odpowiadający naszym przyrzeczeniom danym czytel
nikom przed pięciu laty. Pragnęliśmy zawsze dać czytelnikowi aktu
alne informacje o dorobku naukowym i technicznym oraz o kierun
kach ideologicznych w dziedzinie wychowania fizycznego. Zdając so
bie sprawę z trudności technicznych i materialnych, które nie po
zwalały na rozszerzenie lamów pisma i większe niż to potrafiliśmy 
osiągnąć dostosowanie jego do potrzeb wychowawcy fizycznego, kła
dliśmy szczególny nacisk na stronę informacyjną i dostarczenie czy
telnikowi materiału myślowego, koniecznego w wyczerpującej pracy 
codziennej dla utrzymania jego niezbędnej aktywności, inicjatywy 
i przedsiębiorczości. W rozbudzaniu aktywności myślowej pracow
ników na niwie wychowania fizycznego, dopatrywaliśmy się gwarancji 
należytego tempa i rozwoju pracy organizacyjno - dydaktycznej 
w dziedzinie, której służył nasz miesięcznik.

Czy i o ile wypełniliśmy nasze zadania, odpowiedź niech dadzą 
ci, którym służyć pragnęliśmy pomocą.

Zakończyliśmy jeden z okresów istnienia Wychowania Fizyczne
go dla dwóch powodów: 1) zdawaliśmy sobie dokładnie sprawę z te
go, że ekonomiczne warunki kraju, organizacja pracy na terenie wy
chowania fizycznego i stosunki zawodowe w świecie wychowawców 
fizycznych długo jeszcze nie pozwolą utrzymać reprezentowanego 
przez nas zasadniczego kierunku pisma w oparciu o jego samowystar
czalność, bez uciekania się do zasiłków w formie chociażby niewiel
kich subsydiów ze strony kierowniczych czynników wychowania fi
zycznego; 2) musieliśmy się również liczyć z tym, że nieodzowne 
zmiany personalne w składzie redakcji pociągnąć muszą z kolei ko
nieczność nowej kalkulacji finansowej wydawnictwa.

Nad sprawami tymi obradował 11 .XII,1936r. Komitet Redak
cyjny „Wychowania Fizycznego“, który jakkolwiek zalecił Redakcji 
utrzymanie się przy dotychczasowych warunkach prowadzenia na
szego miesięcznika, to jednak udzielił moralnej sankcji na przeka
zanie „Wychowania Fizycznego“ wydawnictwu, któreby gwaranto
wało utrzymanie zasadniczego charakteru pisma i ważnej dla spra
wy wychowania fizycznego placówki. Sankcję tę potwierdzili w ostat
nich dniach pp. członkowie Komitetu Redakcyjnego uprzejmymi od
powiedziami na skierowane do nich pytanie redakcji. Po szeregu 



pertraktacji prowadzonych przez Państwowy Urząd Wychowania Fi
zycznego i Przysposobienia Wojskowego z różnymi kontrahentami, 
sprawa została rozwiązana w sierpniu b. r. przez to, że w miesiącu 
tym powstała nowa płacówka wydawnicza pod nazwą „Kultura Fi
zyczna“, która postawiła sobie za zadanie wydawnictwo szeregu pism 
poświęconych wychowaniu fizycznemu i sportowi. Narodziny nowej 
placówki uczyniły zbędną walkę z trudnościami, na jakie natrafiało 
stałe wydawnictwo naszego miesięcznika i skłoniło zarówno Pań
stwowy Urząd W.F. i P.W., jak i Redakcję do przekazania nowemu 
Wydawnictwu miesięcznika „Wychowanie Fizyczne“.

Ubiegły okres naszej pracy zamknęliśmy bezdeficytowo i prze
kazaliśmy wraz z aktywami i pasywami „Kulturze Fizycznej“ rów
nież tekę redakcyjną naszego miesięcznika, wraz z życzeniami powo
dzenia w pracy nad utrzymaniem posterunku, stanowiącego przez 
szereg łat przedmiot troski wszystkim, komu sprawy wychowania 
fizycznego szerokich mas leżały na sercu.

Z chwilą przekazania „Wychowania Fizycznego“ nowemu wy
dawnictwa dla ułatwienia mu trudnej i odpowiedziałnej pracy uwa
żamy za swój obowiązek oświadczyć, że tym samym zarówno Redak
cja, jak i Komitet Redakcyjny uważają się za zwolnionych od dotych
czasowych obowiązków, a nowe kierownictwo pisma posiada zupełne 
prawo swobodnego wypowiedzenia się co do dalszego programu. Że
gnając Komitet Redakcyjny, współpracowników i czytelników „Wy
chowania Fizycznego“ w okresie naszego kierownictwa nim i wydaw
nictwa, składamy wszystkim serdeczne podziękowanie za współpracę 
i wyrozumiałość, z jaką stałe spotykaliśmy się. Wyjątkowe podzięko
wanie należy się PP. Dyrektorom Państwowego Urzędu Wychowania 
Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego, a mianowicie Płk. dypl. 
Juliuszowi Ulrychowi Płk. dypl. Władysławowi Kilińskiemu, Gen. 
bryg. Józefowi Olszynie-Wilczyńskiemu, za przychylny ich stosunek 
do wydawnictwa i wydatną pomoc finansową, która umożliwiła utrzy
manie „Wychowania Fizycznego“ i jego rozwój na przestrzeni sze
regu łat naszego odrodzonego bytu państwowego.

Wierzymy niezłomnie, że wszyscy, komu sprawa wychowania 
fizycznego i rozwoju młodych pokołeń Polski leży na sercu, zechcą 
w przyszłości otoczyć życzłiwym stosunkiem nową redakcję „Wy
chowania Fizycznego“ i dołożą starań, by 18-łetnia praca nad utrzy
maniem ważnej dla wychowania fizycznego placówki nie doznała 
przerwy i mogła być prowadzoną dalej, chociażby w zmienionej od
powiednio do aktualnych warunków formie. —

REDAKCJA.
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